Kesehatan jasmani dan rohani menjadi modal untuk beraktifitas (berperilaku) dalam koridor moralitas.

#### Daftar Referensi

Al-Qur'a>n al-Kari>m

Abdil-lla>h, Abi, Isma|'il bin Ibrahim Ibn al-Mughirah bin Bardizbah al-al-Bukhari al-Ju'fi, [t.th] *sh}ah}i>h al-Bukha>ri*. Semarang: Tho>ha Putra.

Abu 'Isa Muhammad bin 'Isa bin S|aurah, 1994 M/1414 H. Sunan at-Turmuz|i. Beirut-Libanon: Da>r al-Fikr.

'Abd al-Baqi, Ahmad Fuad, [t.th.], *al-Lu'lu> u wa al-Marjan*. Beirut: Dar al-Fikr.

Al-Faruq, Asadullah, 2011, *Mengapa Nabi saw Nggak gampang Sakit*. Solo: As-salam Publishing.

Abu Zahrah, al-Imam Muhammad, 1958, *Ushul Fiqh*. Beirut: Dar al-Fikr al-‘Arabi.

An-Naisaburi, Abi Husain Muslim bin Hajjaj al-Qusyairi, 2008/1429H, Shahih Muslim. Mesir: Maktab ‘Ibad ar-rahman.

Asy-Syathibi, Abu Ishaq Ibrahim bin Musa al-Khami al-Gharnathi, [t.th.], *al-Muwafaqat fi Ushul asy-Syari’ah*, II, Beirut: Dar al-Ma’rifah.

Al-Azdi, Abi Dawud Sulaiman bin al-Asy’as{ as-Sijistani, 2010/1431H, Sunan Abi Dawud, Qahirah: Dar al-h}adi>s{.

Dadang, Hawari, 1997, *Al Qur’an: Ilmu Kedokteran Jiwa dan Kesehatan Jiwa*. Yogyakarta: Bana Bhakti Prima Yasa.

Girindra, Aisyah & Ali Yafie, 2003, *Bahaya Makanan Haram*. Jakarta: Al-mawardi Prima.